CADERNO 3  7TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2014

mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Norte  Para  Comercio  de  Alimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.416.136-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642643
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionado
que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE SERVIÇO de Nº
07.2013.82.000.0446-6 , através do TERMO DE PRORROGAÇÃO de
Nº 07.2014.92.000.0112-8 , ficando o mesmo NOTIFICADO na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  D.  Pereira  Alves  Comercial
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.341.958-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642644
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionado
que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE SERVIÇO de Nº
07.2013.82.000.0389-3 , através do TERMO DE PRORROGAÇÃO de
Nº 07.2014.92.000.0161-6 , ficando o mesmo NOTIFICADO na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Açonobre  Com.  Ferro  Aço  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.249.279-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643085

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/01/2014
Valor: 61.663,68
Vigência: 01/02/2014 a 31/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 8
Exercício: 2012
Contratado: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 1260
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Telefone: 9121351090
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643032

Modalidade: Tomada de Preços
Número: 2/2014
Objeto: TOMADA DE PREÇOS tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA SERVIÇOS
RELATIVOS À ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO ONDE FUNCIONARÁ A AGÊNCIA
EMPRESARIAL DO BANPARÁ NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM/PA, conforme
especificações, condições e exigências contidas neste edital e anexos.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível no site
www.banparanet.com.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na
impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará
disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 6º andar
– Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, das 10 às 14h.
Observação: DATA DA VISITA TÉCNICA: 07/02/2014, às 11:30h
(horário Local) LOCAL PARA VISITA TÉCNICA: Avenida Rui
Barbosa nº 538 – Centro – Santarém/PA (EDITAL REPUBLICADO)
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: Av. Presidente Vargas, 251 – 5º andar –
Comércio – Belém-PA
Data da Abertura: 20/02/2014
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643059

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/01/2014
Valor: 1.380.000,00
Vigência: 01/02/2014 a 31/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo e acréscimo de valor
Contrato: 3
Exercício: 2012
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554 A
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Telefone: 9140084021
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642744

PORTARIA Nº. 017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de
Fevereiro/2014 aos servidores deste Órgão, conforme relação
abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

57235160 Luiz Frederico Franco Pacheco 2014 03/02/2014 a
04/03/2014

5833442 Ruy Martini Santos Filho 2014 12/02/2014 a
13/03/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA BELA ANDRADE NAIA
Diretora de Administração e Finanças – Em exercício

PORTARIA Nº 001, DE 30/01/2014 - DIOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642674

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 16 da Lei nº 7.797, de 14 de janeiro de 2014 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2014.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 50.000,00
(Cinquenta Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s)
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme
o(s) inciso(s) I do art. 16 da LOA 2014, da forma abaixo
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

091010412613776719 - NAF 0101 339139 50.000,00

TOTAL 50.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

091010412613776719 - NAF 0101 339039 50.000,00

TOTAL 50.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642882

Convênio: 2-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de uma Ambulância para a Secretaria de
Saúde.
Valor Total: 112.463,55
Assinatura: 03/02/2014
Vigência: 03/02/2014 a 31/03/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 642926

Contrato: 2014-001
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum para esta
SEPOF, com embasamento legal na lei nº 8.666/93
Valor Total: 2.604,00
Data Assinatura: 02/02/2014
Vigência: 02/02/2014 a 01/02/2015
Registro de Preços: 2013/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: M.R.M. BARCELLOS - ME
Endereço: R Tiradentes, 207
CEP. 66053-330 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643024

PORTARIA Nº. 070, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011 e
considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
EXCLUIR, a partir de 01.02.2014, a Gratificação por Tempo
Integral, no percentual de 35% (trinta e cinco por cento),
concedido a servidora VERA LUCIA MOREIRA SANTOS, matrícula
nº. 25755/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
concedida através da PORTARIA Nº. 0990, de 31/10/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
03 de fevereiro de 2014.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643125

PORTARIA Nº. 0071, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011,
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido do servidor,
de 28/01/2014,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSÉ CARLOS MACHADO DOS SANTOS,
matrícula nº. 25593/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 03/02/2014 a
03/04/2014, correspondente ao triênio 1997/2000.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
03 de fevereiro de 2014.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº. 0072, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria n°. 163, de 16 de fevereiro de 2011 e
considerando o parecer jurídico favorável ao requerimento da
servidora, de 31/01/2014,